i SOBRAL

PREFEITURA

SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestagao.

Conselho Escolar Darcy Ribeiro
Més de Referéncia: SETEMBRO/2022

Data da Analise: 31/10/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CEI DARCY RIBEIRO

Més de Referéncia: SETEMBRO/2022
Receita
Saldo Anterior: 14.141,22
Repasse Mensal: 5.200,00
Rendimento: 154,25
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 6,13
Receita Total: 19.489,34
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA agosto/2022 14/09/2022 959,91
POLO TAXAS BANCARIAS setembro/2022 26/09/2022 49,00
1.008,91
Saldo: 18.480,43

Paginaldel




MUNICIPIO DE SOBRAL
SECRETARIA DE EDUCACAO _
COORDENACAO DE ARTICULACAO E GESTAO ESCOLAR
GERENCIA FINANCEIRA

CONSELHO ESCOLAR DARCY RIBEIRO




B.SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgao / Local de Origem:

SME/EDR - - CEl - DARCY RIBEIRO

N° Processo : Data Abertura:

P220126/2022 10/10/2022-09:34

Tipo:

Prestagdo de Contas

Assunto:

(h\ Programa Municipal de ManutencZo e Desenvolvimento da Educacdo Infantil e do Ensino
- Fundamental - PMDE
| Nome do Interessado :
Cons Esc Cei Darcy Ribeiro
TRAMITACOES
 DATA RESPONSAVEL

Onaria Socorro Barros Leitao




ESCOLA: CONSELHO DARCY RIBEIRO

ENDERECO: RUA AYRTON SENNA, 310 BAIRRO CIDADE DR JOSE EUCLIDES FERREIRA GOMES
JUNIOR

TELEFONE: (88) 992877290

E-MAIL: cei.darcyribeiro@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 44,339.609/0001-65
INEP:23277009

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO

Sobral-CE, 10 de Outubro de 2022
De: Conselho Escolar Darcy Ribeiro

Para: Secretaria Municipal da Educacdo de Sobral

Ref.: Encaminhamento de Prestacdo de Contas do PMDE
Prezado Secretdrio,

ncaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
: SE 22, no valor de R$ 5.200,00 (Cinco mil e duzentos reais).




SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL

CONSELHO ESCOLAR DARCY RIBEIRO CNPJ: 44.339.609/0001-65

ENDERECO:RUA AYRTON SENNA, 310 CIDADE DR JOSE EUCLIDES FERREIRA GOMES
JUNIOR

INEP:23277009

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, ANTONIO FABIO
VERISSIMO, FRANCISCA FRANCILENE SENA CARNEIRO e ANA KELLY DA COSTA
CARVALHO, depois de examinarem cuidadosamente os documentos que
compdem esta prestacdo de contas do PMDE REFERENTE A SETEMBRO/2022,
no saldo no valor de RS 18.480,43 (dezoito mil quatrocentos e oitenta reais e
quarenta e trés centavos ), sendo utilizado o valor de R$1.008,91 ( mil e oito
reais e noventa e um centavos ), que sdo de parecer favoravel em razdo de
regularidade das contas e documentos comprobatdérios apresentados.

Sobral, de 10 Outubro de 2022

ANTONIO FABIO VERISSIMO (Lt (Eé LO (U By 980310483-32

Assinatura RG

FCA. FRANCILENE SENA CARNEIRO

Assinatura RG

b

Y DA COSTA CARVALHO s sm ity @ Coonniins 2002031116490

07031043010 -RG




07/10/2022 15:01

CAIXA

Extrato

Cliente:
Conta:
Data:
Més:

Periodo:

Extrato

por periodo

CONSELHO ESCOLAR DARCY RIBEIRO

0554 | 003 | 00005732-8

07/10/2022 - 15:01
Setembro/2022

1+30

Data Mov. Nr. Doc.

000000

01/09/2022 000000

02/05/2022 000000

»15/09/2022 000000

06/09/2022 oooooo

08/09/2022 000000

09/09/2022 000000

12/09/2022 000000

13/09/2022 000341

13/09/20

22 990001

13/09/2022 000000

14/05/2022 000000

15/09/2022 900006

15/09/2022 727220

’35/09;2022 000000

16/09/2022 000000

19/09/2022 000000

20/09/2022 000000

21/09/2022 000000

22/09/2022 000000

23/09/2022 000000

26/09/2022 000000

26/09/2022 727220

26/09/2022 000000

27/09/2022 000000

28/09/2022 000000

29/09/2022 000000

30/09/2022 000000

https:/fintermetbanking.caixa,gov.br/SIIBC/imprime_exl_periodo.processa?hdnDalalnicio=01/09/2022&8hdnDataFinal=30/08/2022
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Histarico
SALDO ANTERIOR
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
CRED TED
APL AUTOM
SALDO DIA
SALDO DIA
CHEQUE PAG
RESG AUTOM
SALDO DIA
SALDO DIA
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MANUT CTA
RESG AUTOM
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
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SALDO DIA

Internet....Banking___cAIXA

Valor

0,00

5.200,00 C

5.200,00 D

959,91 D

958,91 C

49,00D

49,00C
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0,00
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0,00C
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0,00 C
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07/10/2022 15:01 Internet....Banking___ CAIXA

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0 104

hitps:/intemelbanking.caixa.gov,br/S||BC/imprime_ex!_periodo processa?hdnDatalnicio=01/09/2022&hdnDataFinal=30/09/2022




07/10/2022 14:57

CAI:A

CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagcdo

me da Agéncia Gdigo Operagdo 5580 |
OBRAL, CE 0554 5823 07/10/2022
undo CNPJ do Fundo Infcio das Alividades do Fundo l
AIXA FIC MOVIMENTAGOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 31/08/2022 Cota em: 30/09/2022
[ 09161 Il 74011 1l 8,8899 1,880892 Il 1,898122 |
Administradora
Eﬂ'}"m nderego JCNPJ da Administradora
aixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/lDF 00.360.305/0001-04
Cliente
|Nome CPF/CNP Gonta Corrente Gs/Ano olha
ICONSELHO ESCOLAR DARCY RIBEIRO 44.339.609/0001-65 003.00005732-8 09/2022 01/01
|Anélise do Perfil do Investidor Data da Avaliagdo
Resumo da Movimentacdo
Histérico Valor em R$ Qtde de Colas
Saldo Anterior 14.141,22C 7.518,353209
Aplicacbes 5.200,00C 2.755,055005
aasgates 1.008,91D 537,248684
endimento Bruto no Més 154,25C
IRRF 6,13D
IOF 0,00
Taxa de Salda 0,00
Saldo Brute* 18.480,43C 9.736,159530
Resgate Bruto em Transito® 0,00
(*) Valor sujeito & tributagdo, conforme legisiago em vigor
Movimentagdo Detalhada
Data Histérico Valor R$ Qlide de Colas
13709 APLICACAO 5.200,00C 2.755,055005
15709 RESGATE 959,91D 511,214839
IRRF 581D
IOF 0,00
26/08 RESGATE 49,00D 26,033844
IRRF 0,32D
10F 0,00
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
27,31 6,13

Informagées ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conhega os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentagdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administragdo inferiores ds.

praticadas pelo mercado.

Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opg¢des de

investimento ao alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil.
Um jeito prético de investir, da comodidade da sua casal

Prezado(a) Cotista, comparegd 4 sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize

seu endereco de e-mail.

Servigo de Atendimenta ao Colista

Ouvidoria:
0800 725 7474 | hitps:/iwww1.caixa

Isac: ‘nderego para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Poslal 72624, Sdo Paulo/SP CEP: 01405-001

about:blank

Acesse o site da CAIXA: wwwcalxa.gov.
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| SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
l . Sﬂ ae DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
ol SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200
C.N.P.J.: 07.817.778/0001-37 -Fone: (88) 3677-9130 FOLHA !
| pscRIGAD | e TAR ECONOMAS MF | GONTA Ensalo MER FFAT,
1 0076480.3 vl Seups KEESH Reo MO PSR FONT Samvedant ez AGO/2022
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAD
| RUA AIRTON SENMA, 310 LocM ZAGAD
| CIDDR ].-!DSE EUCLIDES s CEP: 62.031-100 00.00.27.0000002132
l ENDERESO DE ENTREGA LOCALIZAGAD

|
! ULTIMOS CONSUMDS . ISERVICOS E TARIFAS
1 MESFAT. COME. 0CO  ©C coo | DESCRIGAD . | prEST. VALGR
| AGO2 T 00 032 OEE—— 001 | AGUA _')-:,} 50485
| AU 08 D03 o0 ee— O 06§ £300%0 ey e
| ANEZ 9 000 03 EESS— 100 | s - {J‘
' MAZZ 0T 00 ou s 7Y W A |
| ABRZZ 017 000 000 e T | ] i!‘!\: |
! MARIZZ 034 00D 026 —— f‘a P |
FEVRZ 051 D00 o0 Rmmmmm s i | I
| MEDIA: 081 | |
] HIDROMETRIA
HOROMETRO  INSTALACAD  LEIT, ANT. OV.LEMURA  LEIT,ATUAL = DT.LE[TURA CONSUMO DIASICONSUMD oo LETURESTA
A1TGS3IBES 130672018 1506 15072022 1977 18082022 M 03z 000 007

OBSERVAGOES!

Recsnnidio : ETA Perlpda - 0101 031112

e

| MULTA | ENCARBOS DIATIOS MESESEMDESTOl - o ok

2Dimt {920 | 0033 0a2 osusmump-mmpomum
| VENCIMENTO s _ VALOR RS 959,91

b GUE 0 SERVICO FOI PRESTADD .
| S ; ' "A‘IESTU1.'EUMATERIALFDIRECEBLDOL

GO: : C&TA:, IMIQ_O_QQ

EM 9 u_fé/ﬂ/mg”‘ oo : RESPO-SAVEL: i Moo
2 QDO ENDE CPE _GAAA £

ORD ADOR DE DESPES#S = 4 i

gCAI)(A EE[]NGHICR FEDERﬂL

-"*‘- QUINA: sorteios de sagunda'?elra a sahadn
"'-'-I W

L 257-421807748- a ; f*'*' _
. 4/SET/2022 HORA OF 16:52¢ !
IL? L0T, 05,005818-5 TERM 81?4 |
. LOCALIDADE: SOBRAL SO
&.;as VINCULADA: - 0554 ‘@
-‘5 COMPROVANTE DE PAGAMENTO Q
- SAKE SERV AUT AG ESG SOBRAL CE |
VALOR DO PAGAMENTO: 959,91 : P>
Lp 820000000099 599102630071 N
' : 4808222206 496260000021 ‘ e
| ! g 7~ EOST
257-421807748+6 L O RN
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SOBRAL COMSELH&EQOLAR DARCY RIBEIRO

RUA CEL. JOSE SABOIA,300 cries 44.339 («E cuerire sanciso
CENTRO -SOBRAL-CE o ﬁw {}51 oy pesos 0212022
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	COORDENADORIA JURÍDICA

